
^83330

ODA NA PSY Obsah
I když se mi psí rasy pletou 
- však je jich také víc než dost - 
zkusím to říci jednou větou: 
Hafani jsou tu pro radost.

Pořiďte si psa nebo fenu - 
polidští děti, ba i vás.
Dopřejte si ho za odměnu 
a život bude plný krás.

Za pouhou stravu, za přístřeší 
ohlídá dům i zahrádku, 
a ještě ho ta služba těší.
Hafan je ctitel pořádku.

Úvod 6

Kapitola I Pes se představuje 11

Kapitola 2 Základní péče 27 
Stáváte se majitelem psa 28 

Základní psí výbava 30 
Výběr štěněte 32 

První seznamování 34 
Domácí výcvik 36 

Zacházení se psem 38 
Obojky a vodítka 40 

Hry a pohyb 42 
Ochrana zahrádky 44 

Cestování a prázdniny 46 
Odpovědnost majitele psa 48

Přestože pořád něco kouše 
a v noci vyje na měsíc, 
pes neublíží ani mouše.
A umí toho ještě víc.

Hraje si s vámi na honěnou 
a vyvenčí vás na to šup, 
nikdy se nepře s vaší ženou 
a rád jí dojde na nákup.

Národní knihovna

юозШИР

ìmÀ% , J/'Fh/bJK-žôH

Hafan je věrný přítel lidí, 
hafan je prostě samý klad. 
Neválčí, nelže, nezávidí- 
může vám sloužit za příklad.

Psi nepropadnou nikdy skepsi, 
mají nás rádi ostošest.
A za tu psinu, co je se psy, 
píšu jim ódu na počest.

Jiří Žáček

Kapitola 3 Krmení 51 
Požadavky správné výživy 52 

Správné krmení 54 
Hotová potrava 56 
Čerstvá potrava 58

Kapitola 4 Péče o srst 61 
Typy srsti 62

První kroky v péči o vzhled psa 64 
Péče o krátkosrsté psy 66 
Péče o dlouhosrsté psy 68 

Stříhání psa 70 
Koupánípsa 72



Kapitola 5 Výcvik psa 75 
Výcvik štěněte 76 
Chůze se psem 78 

Výcvik к poslušnosti 80 
Dobře vychovaný pes 82 

Náprava zlozvyků 86 
Zvládnutí agresivního chování 88
Kapitola 6 Zdraví vašeho psa 9\ 

Zdravý pes 92 
Známky onemocnění 94

Diagnostická tabulka 96 
Poruchy kostí, svalů a kloubů 98 

Choroby kůže a srsti 101 
Vnější paraziti 102 
Choroby očí 104 
Choroby uší 106 

Poruchy dýchání 108 
Poruchy trávení 110 
Vnitřní paraziti 112 

Choroby tlamy a zubů 114 
Poruchy rozmnožování 116 

Choroby močové soustavy 118 
Nervové poruchy 120 

Poruchy srdce a krevního oběhu 122 
Vrozené vady 124 

Nebezpečí hrozící od psů 126

Kapitola 7
Zdravotní péče a ošetřování psa 129

Návštěva veterináře 130 
Veterinární vyšetření 132 

Podávání léků 134 
Ošetřování očí a uší 136 

Ošetřování nemocného psa 138 
Péče o starého psa 140

Kapitola 8 Plemenitba 143 
Rozhodnutí к plemenitbě 144 

Březost a předporodní péče 146 
Porod 148 

Poporodní péče 150 
Péče o štěňata 152

Kapitola 9 První pomoc 155 
Zásady první pomoci 156 

Silniční nehody 158 
Oživování 160 

Dávení a cizí tělesa 162 
Otravy 164

Pokousání a žihadla 166 
Obvazování ran 168 

Přehřátí, podchlazení a omrzliny 170 
Ostatní mimořádné události 172 

Problémy s porodem 174
Kapitola 10 Výstavy 177 
Psí výstavy a soutěže 178 

Posuzování výstavních psů 180 
Účast na výstavě 182

Kynologie v České republice 184 
Rejstřík 188


